37038  Diário da República, 2.ª série — N.º 246 — 21 de Dezembro de 2007

 Escola Secundária de Rio Tinto
Aviso n.º 25512/2007

Nos termos do disposto no artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99 de
31 de Março, torna -se público que se encontra afixada no placard da
sala dos professores a lista de antiguidade do Pessoal Docente deste
Estabelecimento de Ensino reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os Docentes dispõem de 30 dias, a contar da data da publicação deste
aviso no Diário da República, para reclamação ao dirigente máximo
do serviço.

27 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luísa Lourenço Pereira.

 Escola Secundária C/ 3.º Ciclo do Ensino Básico
de Santa Maria da Feira

Aviso n.º 25513/2007
Por despacho da Presidente do Conselho Executivo da Escola Se-

cundária C/3º Ciclo Ensino Básico de Santa Maria da Feira, no uso de
competências delegadas pela Directora Regional de Educação do Norte
pelo despacho n.º 24941/2006 de 5 de Dezembro, foram homologados
os seguintes contratos administrativos de serviço docente referentes ao
ano escolar de 2006 -2007, dos professores abaixo indicados:

Escola Secundária de Santa Maria da Feira (402813) Grupo

Cláudia Manuela Pereira Valinho  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 350
Cláudia Marques Amaral . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Sónia Maria da Silva Peixoto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410
Maria de Fátima de Sousa Pinto da Gama Barge. . . . . . . 430
Ângela Patrícia Ferreira Teles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500

 13 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Lucinda Maria Mendes Ferreira.

 Agrupamento de Escolas Sophia de Mello Breyner
Anúncio n.º 8549/2007

Nos termos do disposto n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99,
de 31 de Março, conjugado o artigo 132º do Decreto -Lei n.º 15/2007
(Estatuto da Carreira Docente), e para os devidos efeitos, faz -se público
que se encontra afixada no placard da escola sede deste Agrupamento
a lista de antiguidade do pessoal docente do Pré -Escolar, 1º Ciclo, 2º e
3º Ciclos reportada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso para reclamação junto da Presidente do Conselho Executivo.

22 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Luzia de Fátima Lopes Gomes Veludo.

 Agrupamento Vertical de Escolas de Vinhais
Despacho n.º 29225/2007

Por despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
Vertical de Escolas de Vinhais, no uso da competência delegada no n.º 1.1
do despacho n.º 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série
n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, foram autorizadas as nomeações/trans-
ferências referentes ao ano lectivo de 2006 -2007 dos docentes dos 1º, 2º,
3º Ciclos do Ensino Básico e Secundário do quadro, abaixo mencionados:

Escola Secundária de Santa Maria da Feira (402813) Grupo

Marisa Sofia Dias Moniz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520
António José da Costa Correia Lima . . . . . . . . . . . . . . . . 540

Grupo Nome

Escola/QZP anterior Escola/QZP actual

Minuta
Designação Escola/QZP Código Designação Escola/QZP Código

620 Américo Joaquim da Silva Moreira — – QZP Bragança  . . . . . . . . . . . . . 04 –
200 Ana Maria Pousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . EB 2,3/S Vila Flor  . . . . . . . 346184 EB 2,3/S D. Afonso III 403672 01

500 Carla Sofia Soares de Carvalho . . . . . . . . . EB 2,3 Cristóvão Falcão  . . . . 340637 EB 2,3/S D. Afonso III 403672 01

620 Diogo Manuel Gomes da Costa . . . . . . . — – QZP Bragança  . . . . . . . . . . . . . 04 28
520 Irene Maria Capela Alves   . . . . . . . . . . . QZP Bragança  . . . . . . . . . . 04 EB 2,3/S D. Afonso III 403672 04

910 Margarida Maria Afonso Carlão  . . . . . . QZP Bragança  . . . . . . . . . . 04 EB 2,3/S D. Afonso III 403672 04

110 Maria Cândida Gama Rodrigues . . . . . . EB1 Rebordelo   . . . . . . . . . 268537 EB 1 Vinhais n.º 1  . . . . . . . . . . 242524 01

110 Maria Helena Silva Macário Barreira QZP Bragança  . . . . . . . . . . 04 EB 1 Rebordelo . . . . . . . . . . . . 268537 04

500 Sandra Margarida de Sousa Pinheiro
Fonseca.

QZP Bragança  . . . . . . . . . . 04 EB 2,3/S D. Afonso III 403672 04

500 Patrício da Costa e Cunha. . . . . . . . . . . . QZP Baixo Alentejo/ Alen-
tejo Litoral.

02 QZP Bragança  . . . . . . . . . 04 03

620 Vasco Manuel de Sousa Monteiro   . . . . — – EB 2,3/S D. Afonso III 403672 27

 28 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui Fernando Rodrigues Correia.

 Direcção Regional de Educação do Centro

Aviso n.º 25514/2007

Avisa-se o Pessoal Docente do Agrupamento de Escolas de Lagares
da Beira que, nos termos do disposto no nº 3 do artigo 95º do Decreto-
Lei nº 100/99, de 31 de Março, conjugado com o nº 4 do artigo 132º do
Estatuto da Carreira Docente, se encontra afixada, para consulta, na sala

de professores, a lista de antiguidade de pessoal docente deste Estabe-
lecimento de Ensino com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes interessados dispõem de 30 dias a contar da data da
publicação do presente aviso no Diário da República para reclamação,
nos termos do nº1 do artigo 96º do Decreto-Lei nº 100/99, de 31 de
Março.

21 de Novembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Ernesto Figueiredo Gouveia.